
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Марковская основная общеобразовательная школа 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 23.09.2021                                                                        № 122/1/01.10 

 

О проведение социально-психологического  

тестирования обучающихся, направленного 

на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств 

 

  

    С целью организации и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 г № 658 «Об 

утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования 

лиц обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в составе педагогов МОУ Марковской 

ООШ: 

- Смолиной Е.В., Ораловой И.В., Жижиной Н.А., Молдавской Е.В.  

- провести социально-психологического тестирование до 31 октября 

2021г 

2. Назначить ответственными за: 

- проведение информационно-разъяснительной работы с 

обучающимися, родителями (законными представителями) и 

педагогами по проведению социально-психологического тестирования 

в МОУ Марковской ООШ Смолину Е.В. 

- классных часов, занятий с обучающимися в малых группах и 

индивидуального консультирования Бокареву С.Н.  

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных 

по итогам получения от обучающихся либо родителей (законных 

представителей) информированных согласий на участие в социально-

педагогическом тестировании классных руководителей 6-9 классов: 

Оралову И.В., Жижину Н.А., Смолину Е.В. 

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов 

добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов 

несовершеннолетних, их родителей или законных представителей при 

проведении тестирования Смолину Е.В. 



- размещение информационного сообщения о проведении социально-

психологического тестирования в МОУ Марковской ООШ 

Молдавскую Е.В.  

 

 

 

 

 

Директор школы:                                               

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Сергеева  

 

 

 

 


